Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei, 

Art. 10 - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Echaporã, 
crédito adicional suplementar, no valor de R$ 680.650,00 (seiscentos e oitenta mil, seiscentos e cinquenta 
reais), destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 20 - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo 
e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar estão constantes abaixo: 

02.05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

02.09 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
02.08.15.452.0007.2.028 - Manutenção de Vias Urbanas 
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil Ficha 1000 10.000,00 

TOTAL . 360.800,00 

Parágrafo 20• - O valor remanescente, na importância de R$ 319.850,00 (trezentos e dezenove 
mil, oitocentos e cinquenta reais) será coberto com recursos provenientes do provável excesso de 
arrecadação a ser verificado no encerramento do exercício corrente, nos termos do artigo 43, § 1.0, inciso Il, 
da Lei n.? 4.320, de 17 de março de 1964. 

Art. 4°. - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se